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NOVARTIS SEED S B.V . 
Enkhuizen, Holandia 

Twórcą wzoru zdobniczego jest: Buckard Bienert 

Taca 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia: 13 września 1999 r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest taca przeznaczona do uprawy młodych 

roślin. 

Istotę wzoru zdobniczego stanowi nowa postać tacy, przejawiająca się w kształcie. 

Przedmiot wzoru zdobniczego jest uwidoczniony na załączonym materiale 
ilustracyjnym, na których fig. 1 przedstawia rzut perspektywiczny tacy w widoku 
z góry, fig. 2 - rzut perspektywiczny tacy w widoku z dołu. 



Zgodnie ze wzorem zdobniczym i jak pokazano na dołączonym materiale 
ilustracyjnym, taca mająca kształt płaskiej prostokątnej płyty ze stopkami, 
charakteryzuje się tym, że na powierzchni górnej tacy usytuowane są otwory o 
kształcie zbliżonym do ostrosłupa ściętego o podstawie prostokąta, przy czym 
szerokość otworu przy podstawie jest około 1/3 większe od szerokości przy 
wierzchołku. 

Wzdłuż dłuższych boków, przy rogach tacy umieszczone są stopki o szerokości 
przy podstawie 1/6 szerokości tacy a składające się z prostokątnych elementów 
tworzących podwójne nóżki na postumentach. 

Stopki są około 4 krotnie wyższe od zasadniczej wysokości tacy posiadają od 
strony wewnętrznej pełną ściankę a od strony zewnętrznej wgłębienia, poza tym 
od strony wewnętrznej stopek usytuowana jest trapezowa płytka z prostokątnymi 
podłużnymi wzmocnieniami, zaś od strony zewnętrznej stopki posiadają podwójne 
wybrania odpowiadające kształtowi nóżek tacy. 

Obok stopek na dłuższej krawędzi boku tacy umieszczone są okrągłe otwory 
służące do odprowadzania nadmiaru wody, a obok nich na krawędzi umieszczone 
są wybrania. 

Na krótszych bokach tacy, na około 1/3 szerokości boku, w części środkowej, 
znajdują się trapezowe wybrania służące do łatwego przenoszenia tac a obok 
usytuowane jest małe kwadratowe wybranie. 

Zastrzeżenie ochronn e 

Taca mająca kształt płaskiej prostokątnej płyty ze stopkami znamienna tym, że 
na powierzchni górnej tacy usytuowane są otwory o kształcie zbliżonym do 
ostrosłupa ściętego o podstawie prostokąta, przy czym szerokość otworu przy 
podstawie jest około 1/3 większe od szerokości przy wierzchołku, ponadto wzdłuż 
dłuższych boków, przy rogach tacy umieszczone są stopki o szerokości przy 
podstawie 1/6 szerokości tacy a składające się z prostokątnych elementów 
tworzących podwójne nóżki na postumentach, stopki są około 4 krotnie wyższe od 
zasadniczej wysokości tacy posiadają od strony wewnętrznej pełną 



ściankę a od strony zewnętrznej wgłębienia, poza tym od strony wewnętrznej 
usytuowana jest trapezowa płytka z prostokątnymi podłużnymi wzmocnieniami, zaś 
od strony zewnętrznej stopki podwójne wybrania odpowiadające kształtowi nóżek 
tacy, ponadto obok stopek na dłuższej krawędzi boku tacy umieszczone są okrągłe 
otwory a obok nich na krawędzi umieszczone są wybrania, poza tym na krótszych 
bokach tacy, na około 1/3 szerokości boku, w części środkowej znajdują się 
trapezowe wybrania obok którego usytuowane jest małe kwadratowe wybranie, jak 
uwidoczniono na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 1 - 2. 



Fig. 1 

Fig. 2 
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